
Valsts Prezidenta pavēle armijai un
flotei.

Saeima.
Rikojurnsprefektierrj,apriņķu priekšniekiem

un dzelzsceļu policijas priekšniekam.

Somijas sūtņa pieņemšana
Šodien, pulksten 12, Valsts Prezidents

G. Z e m g a 1 s pieņēma Somijas ārkār-
tējo sūtni un pilnvaroto ministri īd mana
kungu, kurš, nododams savas akreditē-
šanas grāmatas, sacīja sekošu runu:

Votre Excel lence,
Votre Excellence me permettra de

saisir cette occasion pour exprimer Ies
sentiments que j'ēprouve en transmet-
tant ā Votre Excellence la lettre par
laouelle le President de la Rēpublique
Rnlandaise m'a accrēditē comme en-
voye extraordinaire et ministre plēni-
potentiaire auprēs de Votre Excelence.

Des liens de grande amitiē unissent
'es peuples letton et finlandais. II
D'est pas besoin de dire que c'est
Pour moi un grand honneur d'avoir
re?u la mission de representer le
Peuple finlandais dans un pays qui
jouit de tant de sympathie chez nous.
Une collaboration dans plusieurs do-
maines a ētē ētablie entre Ies deux
Peuples et je crois qu'il est dans leur
intērēt mutuel de la rendre plus effi-
cace encore. Une telle collaboration,
|l_ se fait dans l'esprit d'un travail
'eitile, est de nature ā resserrer da-
vantage Ies liens d'amitiē qui Ies
unissent.

En accomplissant ma mission je ferai
ļjmon mieux pour conserver et
"evelopper Ies rapports de bonne har-
™onie qui subsistent entre Ies deux
Mats. Nous esperons aussi vivement
eFinlande que Ies relations commer-
c,a'es puissent se developper favorable-
^ent , ces relations ētant aptēs ā
approcher Ies deux peuples l'un de
lautre .

Convainqu , que ces efforts rēpon-

P
nt aussi aux sentiments de Votre

^cellence, j'ose espērer que Votre
T^f'tence maccueillera avec bien-
eillance, Pour ma part je ne negli-

?erai rien pour mēriter la confiance de
otre Excellence dans l'accomplisse-
etlt de ma mission.

Tulkojums.

Jūsu Ekselence,
Atļaujat, Jūsu Ekselence, man izlietot

šo gadījumu, lai izteiktu jūtas, kādas mani
pārņem, ieniedzot Jūsu Ekselencei vēstuli,
ar kuru Somijas Republikas Prezidents
mani akkreditējis kā ārkārtēju sūtni un
pilnvarotu ministri pie Jūsu Ekselences.

Latvju un somu tautas vieno lielas
draudzības saites. Lieki minēt, ka priekš
manis ir liels gods reprezentēt somu
tautu zeme, kura bauda pie mums tik
daudz simpātijas. Starp abām tautām
nodibinājusies kopdarbība vairākos vir-
zienos, un man šķiet, ka viņu savstarpējās
interesēs ir izveidot to vēl dzīvāku. Šāda
kopdarbība, kura norisinās auglīga darba
garā, spēj padarīt ciešākas draudzības
saites, kas viņas vieno.

Izpildot savu uzdevumu, visiem spēkiem
centīšos uzturēt un attīstīt labās attiecības,
kas pastāv starp abām valstīm. Mēs
liekam ari lielas cerības Somijā uz tirdz-
niecisku sakaru labvēlīgu izveidošanos,
jo šie sakari veicinātu abu valstu tu-
vināšanos.

Pārliecībā, ka šie centieni atbilst ari
Jūsu Ekselences jūtām, atļaujos cerēt,
ka Jūsu Ekselence pieņems mani lab-
vēlīgi. No savas puses darīšu visu, lai
izpelnītos Jūsu Ekselences uzticību mana
uzdevuma veikšanā.

Valsts Prezidents G. Z e m g a I s uz
tam atbildēja:

Monsieur le Ministre,
En recevant de vos mains Ies

lettres par lesquelles Monsieur le Pre-
sident de Finlande, vous accrēditē en
qualitē d'Envovē Extraordinaire et
Ministre Plēnipotentiaire de Finlande
en Lettonie, j'ai l'honneur de vous
saluer et de vous souhaiter la plus
cordiale bienvenue.

Pendant le sejour assez prolongē

que j'ai fait dans votre beau Pays,
j"ai eu l'occasion d'observer de prēs
Ies progrēs que la Finlande ne cesse
de faire dans tous Ies domaines de
l'activitē humaine Je connais ēgale-
ment Ies sentiments d'amitiē que le
peuple finnois a voues au peuple
letton, sentiments dont vous venez de
vous rendre interpretē et dont je vous
remercie če bon coeur. De mēme, ce
sont ces sympathies rēciproques qui
nous indiquent laroute que nous avons
ā suivre pour que notre collaboration
deviennedeplusen plus active et fēconde.
Quant ā moi,je suis heureux qu'appelē
au poste de premier Magristrat de
la Rēpublipue, j'aurai l'occasion de
prendre une part active ā l'oeuvre du
rapprochement mutuel de nos deux
Pays, et jepuis vousdonnerl'assurance.
Monsieur le Ministre, que mon appui
et celui de notre Gouvernement vous
sera acquis dans l'accomplissement de
la haute mission dont vous ētes revētu
et dont l'objet principal consiste ā
resserrer davantage Ies liens qui unissent
nos deux Pāvs.

A cette occasion, je me plais ā men-

tionner Ies mērites de votre prēdē-
cesseur, ami sincēre et dēvouē de la
Lettonie, dont Ies services qu'il a
rendus ā l'oeuvre du dēvoloppement
de Tamitiē letto-finoise lui ont vaļu
la reconnaissance de la Lettonie. Je
termine en exprimant ā Votre Excel-
lence mes meilleurs souhaits pour le
plein succēs de la mision qu'Elle vien
dassurner, de mēme que Ies voeux
sincēres que je formē pour la prospē-
ritē de la Finlande.

Tulkojums.

Ministra kungs,

Saņemdams no Jums vēstules, ar ku-
rām Somijas Prezidenta kungs Jūs akre-
ditē kā Somijas ārkārtējo sūtni un piln-
varoto ministri Latvijā, pagodinos Jūs
apsveikt un no sirds novēlēt Jums visu
labu.

Diezgan ilgajā laikā, kādu es pavadīju
Jūsu skaistajā zemē, man bija izdevība
tuvāki novērot sasniegumus, kādus So-
mija allaž guvusi visās cilvēces darbības
nozarēs. Pazīstu ari draudzības jūtas,
kādas somu tauta izrādījusi latvju tau-
tai, — jūtas, kuras Jūs nupat man iz-
teicāt un par kurām es sirsnīgi pateicos.
Tāpat ari savstarpējās simpātijas rāda
mums ceļu, pa kuru mums staigāt, lai
mūsu kopdarbība kļūtu arvien jo dzīvāka
un auglīgāka. Par sevi man jāsaka, ka,
pēc tam, kad esmu ticis aicināts uz pirmo
Valsts amatu, man būs izdevība aktivi
piedalīties abu Valstu savstarpējās tuvi-
nāšanas darbā un varu dot Jums, Mi-
nistra kungs, pārliecību, ka tiklab mans,
kā ari mūsu valdības atbalsts Jums ne-
izpaliks pie Jūsu augstā uzdevuma veik-
šanas, kas Jums uzticēts un kurš vis-
pirmā kārtā iziet uz to saišu nostiprinā-
šanu, kas vieno abas valstis.

Pie šī gadījuma ar gandarījamu atzī-
mēju Jūsu priekšgājēja nopelnus. Viņš
bija īsts un patiess Latvijas draugs, un
viņa pūles, kuras tas ziedojis latvju-somu
draudzības veidošanai izpelnījušās Latvijas
atzinību. Beidzot izsaku Jūsu Ekse-
lencei manus vislabākos novēlējumu sek-
mīgai misijas izpildīšanai, kādu viņa
uzņēmusies, kā ari manus izjustākos vē-
lējumos Somijas labklājībai.

SAEIMA

Sēdes 6. maija.

Priekšpusdienas sēdē ap-
sprieda zemkopības ministrijas izdevumu
budžetu, bet pēcpusdienas sēdē
pieņēma otrā lasījumā grozījumus pa-
valstniecības likumā, trešo lasījumu no-
liekot uz 20. maiju. Vēl šai sēdē pie-
ņēma steidzamības kārtā likumu par
karavīru atvaļināšanu 1927. g.

Nākošā sēde trešdien, 11. maijā, pīkst.
10 priekšpusdienā. Otrdien sēdes neno-
tiek Latgales svētku dēļ.

valdības rīkojumi un pavēles

Prefektiem, apriņķu priekš-
niekiem un dzelzsceļu poli-

cijas priekšnlekarūL- „,
Administratīvam departamentam nācis

zināms, ka dažos gadījumos pēc soda
izciešanas atsvabinātas personas turētas
zem policijas uzraudzības ilgāk par li-
kumā noteikto laiku. Pēc 1926. gada
6. apriļa vispārējiem nosacījumiem par
spaidu darbu un pārmācības nama sodu
izcietušo un nosacīti pirmstermiņa atsva-
bināto personu uzraudzības veidiem, pu-
blicēti „Valdības Vēstneša" 1926. gada
90., 91. un 92. numurā un Jekšlietu
Ministrijas Vēstneša" 1926. g. 8., 9. un
10. numurā, notiesātie spaidu darbos ar
noteiktu laiku vai uz ieslodzījumu pār-
mācības namā pēc atsvabināšanas no
ieslodzījuma padoti trīs gadu laikā
dzīves vietas izvēles un maiņas tiesību
ierobežojumiem un sevišķai uzraudzībai.
Pirmstermiņa atsvabinātie- zem uzrau-

dzības turami līdz nosacīti atlaistā soda
laika iztecēšanai, bet ne mazāk par
6 mēnešiem, skaitot no viņu atsvabinā-
šanas dienas. Pirmstermiņa atsvabinā-
tiem no spaidu darbiem uz nenoteiktu
laiku jāatrodas uzraudzībā 8 gadi. Ja
policijas uzraudzības laiks ar iekšlietu
ministrijas rīkojumu nav samazināts, tad
atsvabinātiem pēc soda izciešanas zem
uzraudzības jāatrodas noteikumos pare-
dzētais laiks, pēc kura izbeigšanās uz-
raudzība jāatceļ tai policijas iestādei,
kuras uzraudzībā atsvabinātais atrodas,
bez pēdējā lūguma un sevišķa rīkojuma.

Administratīvais departaments atgādina
jums 1926. g. 6. apriļa noteikumus par
policijas uzraudzības veidiem un uzdod
turpmāk nelikumīgu policijas uzraudzību
nepielaist.

Rīgā, 1927. g. 5. maijā. Ks 967.
Departamenta direktors Šlosbergs.
Iekšējās apsardzības nodaļas

priekšnieks J. Garoziņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalno-
daļas 1927. g. 30. apriļa rīcības sēdes
lēmumu apķīlāti:

94. Žurnāla ..C.īņgs, Vienība" M. 9
redaktors Jēkabs Ansbergs, izdevēja —
Latvijas pārtikas vielu ražotāju strādnieku
arodnieciskā biedrība, E Pīpiņa un
J. Upmaņa spiestuvē, Rīgā.

95. Uzsaukums ..FIpo^eTapHH bccx;
crpan, coe^HHHHTeci.", — spiestuvē „Dzin-
taTSV'Riga-

Rīgā, 1927. g. 5. maijā. N° 181714.
Iekšlietu ministrijas preses un

biedrību nodaļas vadītājs K. Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums visām valsts, paš-
valdības un privātām iestādēm.

Tautas labklājības ministrija uzaicina
visas valsts, pašvaldības un privātās
iestādes, kā ari uzņēmumus griezties va-
jadzības gadījumā ar pieprasījumu pēc
darba spēka pie Rīgas pilsētas darba
apgādes, Torņa ielā N° 4, tālr. 21-7-1-2
un 2-1-7-1-4.

Uz s. g. 1. maiju darba apgāde bija
sekošs skaits bezdarbnieku:

Vir. Siev.
Metalstrādnieki ... 73 —
Kokstrādnieki .... 8 —
Dažādu dzīv. vielu ap-

strādāšanas strādnieki 2
Pārtik. un narkot. vielu

strādnieki .... 7 11
Būvstrādnieki .... 96
Transportstrādnieki . . 2 —
Tirdzniecības kalpotāji 2 4
Kantora darbinieki . . 9 52
Mājkalpotāji .... 2 90
Laukstrādnieki.... 7 20
Nekvalific. strādnieki . 180 265
Citos arodos .... 5 8
Pusaudži. ..... 26 15
Apģērbu strādnieki . . — 14
Minerālvielu apstrādās.

strādnieki — 3
Ķimiskā rūpniecība . . — 4
Higiēnas strādnieki . . — 3
Tekstilstrādnieki ... — —

Kopā 419 489
Pavisam 908 bezdarbn.

Was attiecas uz grāmatrūpniecības
strādniekiem, tad Rīgas grāmatrūpniea-

Maksa par «Valdības Vēstnesi':

it piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: (saņemot eksped.) par:

.„ . . Ls 22- gadu . . . Ls 18 —
gadu . . . 12,- Vi gadu . . . 10,-
± . . . 6,-ē, . . . ,-

ie atkalpār- Par atsevišķu
de vējlem . . — .12 numuru . . —,10

llisi clņfl pret tuberkulozi! Ziedojiet ..Baltas puķes diena" 8. mullu.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1927. gada 6. maija

Nr. 17.
§ 1.

Pārvietoju dienesta laba Daugavpils
kara apriņķa pārvaldes kapteini Eduardu
Meisteru uz 8. Daugavpils kājnieku
pulku.

§ 2.
Pārvietoju Daugavgrīvas artilērijas virs-

leitnantu Juliānu Deiču uz Zemgales
artilērijas pulku.

§ 3.
Izslēdzu no armijas virsnieku sarak-

stiem Galvenās intendanturas pārvaldes
kara ierēdni Jāni Būdu, kurš ar Kara
tiesas 1926. g. 1. oktobra spriedumu no-
tiesāts pārmācības namā, izslēdzot no
kara dienesta un atņemot kara ierēdņa
dienesta pakāpi.

Valsts Prezidents G. Z e m g a 1 s.
Kara ministris, ģenerālis Bangerskis.

Latvijas valdības j^k oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot J^ģ^^^^^^^

svētdienas

un svetkudienas

Redakcija: Jpfeiž§l\P «llP^r^
Kantoris un ekspedicija:

Rīgā, pilī N°2. Tel. N° 20032 VSļHnuSpgi"* Rīgā> Pm N°- l - Tel - N°- 20031
Runas stundas no 11—12 T|VW^jk***l! Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgāra

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejlgu rindiņu —,2t)

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80



bas darba apgāde reģistrēti uz 1927. g.
1. maiju un vajadzības gadījumā no
minētas apgādes (Lāčplēša ielā M> 43/45,
taļr. 6311) pieprasāmi sekosi arod-
stradnieki:

Vīr. Siev.

Burtliči 54 12
Tipogrāfiju iespiedēji . 14
Litografi _ , .16 —
Grāmatsējēji .... 12 —
Cinkograli — —
Burtu lējēji ' 3 —
Linētāji 2 —
Litografi 6 —
Korektori — —
Ielaidēji ... ..... 1 29
Sietuves strādnieki . . — 28
Palīgstrādnieki. ... 13 23

Kopā 120 92

Pavisam 212 bezdarbn.

Nodokļu departamenta
paziņojums pilsētu un miestu
nekustamas mantas nodokļa

lietā.
Saskaņā ar likuma par nodokli no

nekustamas mantas pilsētas un miestos
30 un 31. p. nodokļu departaments pa-
ziņo, ka visās pilsētu un miestu neku-
stamas mantas nodokļa komisijās nodo-
klis par 1927. g. aprēķināts un nodokļa
listes maksātājiem izsūtītas.

Paziņojot par minētā nodokļa listu
izsūtīšanu, nodokļu departaments
aizrāda:

1. Nodoklis samaksājams līdz š. g.
1. septembrim.

2. Par termiņā (1. septembrī) nesa-
maksātu nodokli jāmaksā soda nauda 1%
apmērā par mēnesi no nesamaksātās
nodokļa sumas, skaitot nepilnu mēnesi
par pilnu.

3. Ja maksātājs laikā nesaņem no-
dokļa listi, tad viņam pēc tās jāgriežas
vietējā nodokļu inspektora kanclejā. No-
dokļa listes nesaņemšana laikā nepaga-
rina pārsūdzības un nomaksas termiņus.

Rīgā, 1927. g. 6. maijā.

Nodokļu departamenta direktors
F. Ķe m p e 1 s.

Nodaļas vadītājs A. Bankins.

Iecelšanas.
Lēmums JV° 2266.

1927. g. 6. maijā.
Piešķiru Latvijas Nacionālās operas galvenam

direktoram Ansim Gulbim atvaļinājumu uz
2 nedēļām, skaitot no š. g. 8. maija un uzdodu
pa viņa atvaļinājuma laiku galvenā direktora
pienākumus izpildīt direkcijas loceklim Paulam
Jozuum.

Izglītības ministra vietā J. Pabērzs.
Pārvaldes priekšnieks K. Melnalksnis.

*
Pavēle Ns 31.

Līdzšinējo nodokļu departamenta Kuldīgas
apriņķa nodokļu inspektoru Jūliju Pulveru
apstiprinu uz viņa lūgumu par Ventspils apriņķa
nodokļu inspektora vecāko palīgu ar algu pēc
IX amatu kategorijas 5. pakāpes, skaitot no
š. g. 1. jūnija, ar izdienu minētā pakāpē no tā
paša laika,

Rīgā, 1927. g. 6. maijā.
Finansu ministris V. B a s t j ā n i s.

Pavēle Ma 32.
Līdzšinējo nodokļu departamenta Ventspils

apriņķa nodokļu inspektora vecāko palīgu Arvīdu
lākobsonu apstiprinu par Kuldīgas apriņķa

nodokļu inspektoru ar algu pēc VII amata ka-
tegorijas 3. pakāpes, skaitot no š. g. 1. jūnija,
ar izdienu minētā pakāpē no tā paša laika.

Rīgā, 1927. g 6. maijā.

Finansu ministris V. B a s t j ā n i s.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 29. apriļa lēmumu,
atsa'uc 1927. g. ,.Valdības Vēstnesī" 89. nu
murā iespiesto sludinājumu par Jāņa-Arvlda Emi-
liias d Inkena meklēšanu, jo minētais Inķens

ir apcietināts un ievietots Rigas termiņcietumā.

Rīgā, 1927. g. 4. maijā.
Priekšsēdētāja biedrsT. B e r g t a 1 s.

Sekretata palīgs J. Lazdenieks.

Latgales apgabaltiesas I. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu 1927. g. 2 maija lēmumu,

meklē uz sodu tik. 586. p. 1. d. pamata ap-

sūdzēto Loginu Fedora d. Ivanov 37 g

vecu Pēc tautības krievs, vecticībnieks rakstīt

n^atēis piederīgs pie Daugavpils apr. Naujenes

Faerāk Malinovas) pagasta „Vipolzovkas" sadzas.
(

vīsām iestādēm un personām, kuram zināma
. -*8 i noina Fedora d. Ivanova un viņa mantas

Safanā^ vietā jāpaziņo Krustpi.s iecirkņa iz-

meklēšanas tiesnesim.
Daugavpili, 1927. g. 4. maija.

Priekšsēdētāja vietā P. B1 u ķ i s.
Sekretāra palīgs Fr. B a u m a n i s.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1927. g. 5. maija.
1. Ieceļ zemkopības departamenta

mērniecības daļas vecāko inženieri Au-
gustu J a n s o n u par Baltijas Ģeodēzijas
komisijas locekli.

2. Apstiprina delegāciju uz Starptau-
tiskās darba konferences 10. sesiju se-
košā sastāvā: valdības delegāti: Fricis
Roze — tautas labklājības ministrijas
darba aizsardzības departamenta direktors,
Jūlijs Treimanis, darba devēju dele-
gāts Eduards Kuraus — Latvijas rūp-
nieku un amatnieku savienības priekš-
sēdētājs, strādnieku delegāts Jānis
V i š ņ a — Latvijas arodbiedrību central-
biroja sekretārs un Saeimas deputāts.

3. Apspriež tekošās darbības jautā-
jumus.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums Ns 147.

Pa Jachtkluba ielu Meža parkā atļauju
braukt visāda veida braucējiem tikai vienā
virzienā no Ķīšezera uz pilsētu. Brauk-
šanai pretējā virzienā izlietojamas blakus
ielas.

Vainīgos par šī rīkojuma neizpildīšanu
sauks pie atbildības.

Rīgā, 1927. g. 5. maijā.
Rīgas prefekts T. G r ī n v a 1 d s.

Saistoši noteikumi
par ugunsdzēsību Daugavpils apriņķa
pagastos un bieži apdzīvotās vietās

kur nav miesta pašvaldību.
Apstiprināti iekšlietu ministrijas bīīvvaldē

1927. g. 6. aprīlī.

1. Katram pilsonim, kas pamanījis
ugunsgrēku, ir pienākums par to tūliņ
ziņot visiem savas mājas darba spējīgiem
pilsoņiem un tad visiem nekavējoties
steigties palīgā uguni dzēst.

2. Neviens darba spējīgs pilsonis ne
kādos apstākļos, izņemot slimību, nevar
atteikties no uguns dzēšanas, ja viņš
pats to redz, ja viņu lūdz cietušais, kā
ari ja viņu uzaicina pagasta valde, vie-
tējais desmitnieks vai policija.

3. Pie katras viensētas jābūt akai vai
dīķim, no kura varētu dabūt pietiekoši
ūdeni uguns dzēšanai, bet ja akas vai
dīķa tuvumā nav, tad jātur mājā liela
muca (kublis) ūdens vešanai, kas pie-
mērota uzlikšanai uz ratiem vai ragavām.
Sādžās var būt vairākām mājām viena
aka vai dīķis un jātur viena līdz divas
mucas (kubli) ūdens vešanai, kuras jāie-
gādājas no visas sādžas līdzekļiem pro-
porcionāli. Pagasta valde nosaka mucu
skaitu katrai sādžai un norāda, pie kā
tās glabājamas.

4. Katram mājas saimniekam obliga-
toriski jāiegādājas un jātur pastāvīgi
gatavībā, lai katrā laikā var viegli pa-
ņemt : vienas garas kāpnes (trepes), kas
sniedz līdz jumta augšai, viens dzelzs
ķeksis garā kātā, viens cirvis, divas
dzelzs dakšas, 2 lāpstas un divi spaiņi.

5. No vietējās pašvaldības nodibi-
nāma sevišķa komisija, kura periodiski
pārbaudītu ugunsdzēšamo rīku derīgumu
katrā saimniecībā un ari izdarītu tādu
pašu pārbaudi atsevišķos gadījumos pēc
katra ugunsgrēka. Tāpat periodiski pār-
baudāms dzīvojamo māju, pirtu, riju un
citu kurināmo ēku krāšņu un skursteņu
stāvoklis.

6. So noteikumu pārkāpējus sauks
pie atbildības uz sodu likuma pamata.

7. Šie noteikumi stājas spēkā 14 dienu
laikā pēc to publicēšanas „ Valdības
Vēstnesī".

Daugavpils apriņķa p. 1. valdes
priekšsēdētājs Seb. Pabērzs.

Darbveža v. M a z k u 1ā n s.

Latvijas bankas nedēlos pārskats
uz 4. maiju 1927. g.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ.
Uf

.
Zelts lējumos un monētās kasē un Bankas naudas zīme» apgrozībā ->raa-!\, S'
_ pie ārzemju emisijas bankām . . 23,641,107 52 Pamata kapitāls . ' lo'^i'-
Ārzemju valūta . . .31,130,994 69 Rezerves kapitāls . ,'^H05 5«
Sudraba nauda 3,264,736— Speciālās rezerves. . . ' o'ij^'l^
Valsts kaseszīmesu.sika;metalanauda 10,927,472 53 Noguldījumi. ' k i,,'-
īsa termiņa vekseļi 72,192,021 25 Tekoši rēķini . '. '. ^ ^», ??8 ^Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 56,844,006 84 Valsts rēķini un depozitl . ' q£ iļvļ* 57
Citi aktivi 10,877,346 68 Citi pasivi . , . iTiK%60®

ona «77 Kas m _^_^iM°!j]ļ8 94208,877,685 51
208ff7gTg

Piezīme: uz 4. maiju 1927. g. Latvijas bankas naudas zīmes apgrozībā par Ls 28 a^oTT^55
kuras nodrošinātas: "'maiiu

1) ar tīru zeltu 2500 klg (divi tūkstoši pieci simts klg), kas pēc paritātes 1 klg =Ls 3444,44 nodrošina ofiļ l2) ar $ 2.400.000— (divi miljoni četri simti tūkstoši dolāriem), kas pēc 'pa- " °'W
rltates $ 1,— = 1,5046 gr. tīra zelta == Ls 5,18262, nodrošina ..... 12««.»B

3) ar £ 293.123,—/- (divi simti deviņdesmit trīs tūkstoši simts divdesmit ' '-*'*» -
trīs angļu mārciņām), kas pēc paritātes £ 1,— = 7,32238 gr. tīra zelta =Ls 25,22155, — nodrošina . . 7 393022

Rīgā, 4. maijā 1927. g. ls 2%MĪaWZ
Padomes priekšsēdētaja vietā A. KlTve! ~

3232 . _ Galvenais direktors K. Vanags '

Jaunas valstis
Polija.

Attiecības ar Krieviju.

Varšavā, 6. maijā. Poļu sūtnis
Padomju Krievijā Pateks sarīkoja Ma-
skavā Polijas valsts svētkos, 3. maijā,
lielu rautu, kurā piedalījās ārlietu ko-
misāra vietas izpildītājs Ļitvinovs līdz ar
augstākiem ārlietu komisariāta darbi-
niekiem, Persijas ārlietu ministris, kurš
pašlaik viesojas Maskavā, viss diplomā-
tiskais korpuss un augstākie padomju
valdības darbinieki. LTA.

Ārzemes

Vispasaules saimnieciskā konference

Ž e ņ e v ā, 5. maijā. Vispasaules saim-
niecības konferences pēcpusdienas sēdē
Ursua (Urzua) Dienvidamerikas delegā-
ciju vārdā uzsvēra brīvtirdzniecības prin-
cipa lielo nozīmi. Starptautiskās arod-
biedrību savienības vārda Francijas dele-
gāts Šu o izteicās, ka nacionalistiskās
tendencēs, kādas izpaušoties daudzu
valstu saimnieciskā dzīvē, slēpjoties
dīgļi turpmākiem kariem. Tādēļ esot
nepieciešama atbruņošanās ari saimnie-
ciskā laukā. Runātājs liek priekša nodi-
bināt pie Tautu Savienības autonomu
starptautisku saimniecisku padomi, kura
rūpētos par konferencē pieņemto likumu
izvešanu dzīvē. Tālāk runātājs prasa
starptautiskās konvencijas noslēgšanu
pret tālāku muitu paaugstināšanu. Pēc
tam runāja bijušais Holandes finansu
ministris Kollins, kurš uzstājās par lie-

lāku vienādību dažādo valstu tirdznie-
cības līgumos un par to, lai _ tie tiktu
slēgti uz ilgāku laiku. Kā pēdējais ru-
nāja Beļģijas tautas vietnieku nama vice-
prezidents Tibo (Tibbaut), kurš izteicas ,

ka blakus rūpniecībai vienlīdzīg i jāievēro
un jāpabalsta ari lauksaimniecība. L''

Anglija un Krievija.

Londonā, 6. maijā. Strādnieku paM

tiias deputāts Vedšvuds apakšnama
^

]»
^tāja ministru prezidentam, vai viņs_ n

padomju valdības puses neesot saņe
kādu krosinājumu atjaunot tiešas saruna

^nolūkā uzlabot saspīlētās angļu-kn
attiecības, un vai angļu valdība nf

^jau atbildējusi vai nedomājot atbilde
tādu priekšlikumu. Ārlietu vicermnka
Lokers-Lempsons uz to paskaidroja,
angļu valdība tamlīdzīgu jjņeksMKui
neesot saņēmusi un vispār šai l'613 1^.
pag. gada decembra mēneša nekas
esot grozījies. Pēc tam Vedšvuds j

tajā, vai Lakers-Lempsons esot ieve t
Rikova runu, kurā tas izsakās par su
atjaunošanu. Lokers-Lempsons am'

^apstiprinoši, piebilstot, ka pēc vi^,0!ri]i
mām, nav nozīmes ielaisties ar pa

Senāta lēmums par policijai
pienākošos %% izmaksu pie-
dzenot valsts nodokļus un
citas neapstrīdamas sumas.

_ Senāts, caurlūkojis tiesas sēdē Jāņa
Adamsona sūdzību par iekšlietu mini-
strijas lēmumu attiecībā uz noteikšanu,
ka piedzinējiem policijas ierēdņiem pie-
nākas tikai x/o, bet valstij *i-par valsts
nodokļu un citu neapstrīdamu valstij
pienācīgo sumu piedzīšanu, izklausījis
virsprokurora biedra atzinumu un ņemot
vērā: ka 1926. g. 22. jūlija pārgrozījumi
noteikumos par valsts nodokļu un citu
neapstrīdamu valstij pienācīgo naudas

sumu piedzīšanas kārtību (1926. g. lik. kr.
106), kā tas redzams no viņu tiešā teksta,
atvieto šo noteikumu 5. pantu (1920. g.
lik. kr. papild. 48) un ari piezīmi pie šī
panta, kura ievesta ar 1924 g. 4. ok-
tobra papildinājumu (1924. g. lik. kr. 160);
ka saskaņā ar 1926. g. 22. jūlija pār-
grozījumiem minētos noteikumos nodokļu
piedzīšanas procenti noteikti vienādi vi-
siem piedzinējiem, neatšķirot policijas
ierēdņus; ka pārsūdzētais iekšlietu mi-
nistrijas 1926. g 7. oktobra rīkojums
Na 6230 saskan araugšā pievestiem no-
teikumiem, kādēļ Adamsona sūdzība se-
nātam atzīstama par nepamatotu un no-
raidāma, — nolemj: Jāņa Adamsona sū-
dzību atstāt bez ievērības.

1927. g. 13. aprilī. N° 1333.

Paskaidrojums
vājprātīgo ārstēšanas lietā,
„Valdības Vēstneša" 1921. gada 105.nu-

mura publicēti noteikumi par to, ka uz
valsts rēķina izolējamas un ārstējamas
personas, kas uz apgabaltiesas lēmuma
kā sabiedrībai bīstami garā vāji ievieto-
jami slimnīcās.

Lai panāktu garā vājas slimnieces

Antopson ievietošanu slimnīcā uz valsts
rēķina, Annenieku pagasta valde pag.
gada 10. decembrī lūdza Jelgavas apga-
baltiesu atzīt Antopson par sabiedrībai
bīstamu garā vāju un ievietot viņu attie-
cīgā iestādē.

Apgabaltiesa šī gada 13. janvāra sēdē
izskatījusi minēto lūgumu atrada, ka jau-
tājums par Annenieka pagasta valdes
lūguma pieņemšanu un apmierināšanu
atkarājas no ta, vai likums uzliek tiesai
par pienākumu izšķirt tamlīdzīgas Ietas,
jo pamatnoteikums tiesām ir: spriest
nevis par_ visām kaut kādām lietām,
kas nonāk tiesas rokās, bet tikai
par tām, ko likums noteikti pie-
skaita tiesas kompetencei. Iztirzājams
jautājums, vai pēc pastāvošiemlikumiem
tiesai jāspriež par kāda cilvēka atzīšanu
par garā vāju un reizē ar to par sabie-
drībai bīstamu. Sod. lik. 39. p. to gan
paredz, bet šis pants, kā ari vispārīgi
sodu likumi piemērojami tikai tad, kad
pret attiecīgo personu ievadīta kriminal-
vajāšana, kad par viņa noziedzīgu noda-
rījumu jāspriež krimināltiesai. No Anne-
nieku pagasta valdes raksta nav redzams,
ka pret Olgu Antopson būtu ievadīta
kāda krimināllieta, tādēļ sodu lik. 39. p.
šeit nekrīt svarā un krimināltiesu par
šādu lietu nodarbināt nevar. Tāpat te
nav darīšana civiltiesai. Tai likums
(civ. proc. lik. 1913. un sek. p.) uz-
liek par pienākumu izmeklēt cilvēka
gara veselību un vajadzības gadījumā
viņu atzīt par nespējīgu pārzināt savu
mantu — vienīgi nolūkā aizsargāt viņu
mantību no _ izputināšanas un viņa per-
sonu aizsargāt no briesmām. Atzīt garā
vājo par sabiedrībai bīstamu nav civilās
tiesas uzdevums; šis moments pie lietas
izšķiršanas nemaz nekrīt svarā. Tā kā
nav nekādu citu procesuālu noteikumu,
kuri attaisnotu Annenieku pagasta valdes
prasību atzīt Olgu Antopson par sabie-
drībai bīstamu — garā vāju — minētā
prasība kā uzkompetences likumiem ne-
pamatota, atstājama bez izlemšanas pēc
būtības. Uz pievestā pamata un saskaņā
ar prokurora atzinumu, apgabaltiesa no-
lēma : Annenieku pagasta valdes lūgumu
atstāt bez caurlūkošanas pēc būtības.

Saņēmusi apgabaltiesas lēmumu, An-
nenieku pagasta un Tukuma apr. valdes
lūdza pašvaldības departamentu paskai-

drot, kāda veida vājprātīgie var tikt par
tādiem atzīti un ievietoti uz valsts rēķina
slimnīca, uz ko departaments paskaidroja
ka Jelgavas apgabaltiesas 13 janvāra
lēmums pietiekoši skaidri noskaidrojamo
ir noskaidrojis. Pie tam „VaId." Vēsta "1921. g. 105. numurā publicēto notei-
kumu 2. panta _ nosacījumi attiecas uz
gadījumiem, kādi paskaidroti augšminētā
apgabaltiesas lēmumā.' Bet pēc šo pašu
noteikumu III daļas 1,2. un 3. pantiem,
visi trūcīgie slimnieki, to starpā ari vāj-
prātīgie, ārstējami uz pašvaldības rēķina



valdība sarunas, kamer ta nebūs devusi

skaidrus pierādījumus, ka izbeidz savu
pret Angliju vērsto propagandu. LTA.

&icsu
gludimmļtāmi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka š. g. 17. maijā minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē tiks
attaisīts un nolasīts 1927. g.
4. aprilī mirušā Alojas pag.
„Vec-Krogzemnieku" līdzīpaš-
nieka Jāņa Fričad . Z a r i ņ a testa-
ments.

1927. g. 5. maijā. L. JVs 3917.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3119a Sekretārs A. Kaijve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka š. g. 17. maijā minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē tiks
attaisīts un nolasīts 1925. g.
26. jūnijā Umurgas-Saruma pag.
mirušā ,.Kulmu Me 61" mājas
īpašnieka Pētera Jura d. Prei-
mana testaments.

1927. g. 5. maijā. L. JVe 3968.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3118a Sekretārs A. Kalve.

Māksla.
Nacionālā teātri vakar izrādīja pirmo-

reiz lielā spāniešu dramatiķa Lopes
<je Vegas drāmu „Fuente-Ove-
chuna". Tā ir drāma par cīņu starp
tautu un varmācīgu pārvaldnieku, kam
nav žēlastības un cieņas pret tautas
zemākiem slāņiem. Viņš_ min piem. sie-
vietes godu nežēlīgi ar kajam. „Fuente-
Ovechunas" sādžas zemnieki par to sa
dusmojas pret savu pārvaldnieku un to
vienkārši nolinčo, saukdami: „Lai augsti
dzīvo karaļi, bet nāvi iegūst tirāni!"
Drāma rāda, ka viņas autors ir spēcīgs
dramatiķis. Skati viscaur raibi un dra-
matiski, sadursmei ar tautu un pārvald-
nieku cauri vijas ari karstas mīlas pāris.
Pie tam dažādi ļaužu skati ar īpatnēju
spāniešu muziķu un spāniešu dejām un
citiem uzvedumiem.

Izrāde notika A. Amtmaņa-Briedīša
vadībā dzīvi. Galveno personu lugā,
minēto pārvaldnieku-lielkomandoru Gus-
manu, izrādīja Jānis Osis viscaur
teicami, konsekventi kā stingru varmā-
cīgu kungu. Daudz jautrības sacēla

Jānis Lejiņš (zemnieks Mengo) ar
savu īpatnējo brivo uzstāšanos. Paula
B a 11 ā b o 1 bija spirgta, dzīva un dū-
šīga sādžas vecākā meita Laurensija,
tāpat V. § v a r c s labs sādžas vecākā
lomā. Vēl jāpiemin Jānis Ģermānis
ka Frondozo, Laurensijas līgavainis. De-
korators Strunke izcēlās sevišķi ar bei-
dzamā skata dekorāciju. Visu izrādi
publika saņēma ar lielu piekrišanu. A.

Nacionālā opera. Šovakar balets „0 u 1 b j u
ezers" par lētam cenām. Piedalās Aleksandra
Feodorova un visa baleta trupa. Diriģents
Jānis Mēdiņš. — Rit 39. tautas izrādē „Sam-
sons un D a I i 1 a". Galvenās lomās Amanda
Liberte, Rūdolfs Bērz'ņš. Jūlijs Muške un c.
Diriģents Teodors Reittrs. Pulksten 7.30 va-
karā , Lakmē" ar Adu Benefeldi, Helēnu
Berzinsku, Marisu Vētru un pirmo reizi Nilakanta
lomā Eduards Miķelsons. Galvenais diriģents
Emils Kupers. — f.Teika par K I tēžu", šās
sezonas vislielākos panākumus guvušā opera,
otrdien, 10. maijā, piedzīvos savu 20, izrādi, šī
būs ari ,.K'težas" pēdēja izrāde šajā sezonā.
Galvenās lomās Brechman-Štengeie, Bērziņš,
Vasiljevs, Niedra un c. Galvenais diriģents
Emils Kupers. Cenas lētās. — Trešdien, 11. maijā,
..Meitene no Ka 11 f o rn i j as" ar Brech-
man-Štengeli, Vasiljevu, Kaktiņu un c. Galve-
nais diriģents Emils Kupers. — Ceturtdien,
12. maija, „Lakmē'. — Piektdien, 13. maijā,
,,Arlekinade' un ,,šopenian e".

Nacionālais teātris. Sestdien, 7. maijā, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē Ģerharta Haupt-
maņa drāma ,.Doroteja Angerma n". —
Svētdien, 8. maijā, pulksten 2 dienā, par tautas
izrāžu cenām O. Vailda komēdija „ldealais

vīrs". Pulksten 7.30 vakarā Lorda, Šēna un
Voteļa luga „Mans mācītājs pie bagā-
tiem" . — Pirmdien, 9. maijā,pulksten 7.30
vakarā, kara vīriem Ēvalda Šķipsnas drāma
„Cianas bērni". — Otrdien, 10. maijā,
tautas izrādē A. Saulieša drāma ,,Līgo '. —
Trešdien, 11. maijā, Lopes de Vegas drāma
„Fuente Ovechuna". — Sagatavošanā
,.Viltus mērnieks Čangalē", Zeltmata
dramatizējums pēc Kaudzīša romāna.

KURSI.

Rīgas birta, 1927. gada 7. maijā

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,184—5,194
1 Anglijas mārciņa 25,17—25, 35
100 Francijas franku 20,15—20,55
100 Beigas 71,80—72,50
100 Šveices franku 99,30—100,30
100 Itālijas liru 27,15—27,70
100 Zviedrijas kronu 138,35—139,40
100 Norvēģijas kronu .... 133,90—134,90
100 Dānijas kronu 137,95—139,00
100 Čechoslovaķija» kronu . . 15,25—15.55
100 Holandes guldeņu .... 206,90—208,15
100 Vācijas marku 122,40—123,60
100 Somijas marku . . . , . 12,97—13,17
100 Igaunijas marku 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 58,00—64.C0
100 Lietavas litu 50,70—51,70
1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli*

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 92—100

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . . 98—100
6%Zemes bankasķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes . 96—97

Rīgas biržas kotacljas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

Redaktors: M. Ārons.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramat.

Tallinā, 6 maijā. Sadien Tērbatā
atklāta piektā Baltijas valstu studentu
konference. Viņā piedalās Latvija ar
4 delegātiem, Somija ar 6, Lietava ar 12
un Igaunija ar 11. Konference ilgs līdz
8. maijam.

B e r 1 i n ē, 6. maijā. Stolpā, Pome-
ranijā, miris 78 gadu vecumā ģenerālis
Georgs fon Gail s, kurš pasaules karā
komandēja armiju rietumfrontē.

Literatūra.
Atpūta. JVe 131. 1927. g. 6. maijā.

Latgales apgabaltiesas vec.
notārs

paziņo, ka uz 1927. g. 7. janvārī
apstiprināta pirkšanas-pārdoš. lī-
guma pamata Šimels (viņš ari
Smans) Movša d Gutners
ieguvis no Movšas Girša Icika d.
Javica par Ls 15.000 dzimts-
īpašuma plsētas gruntsgabalu
321/7 kv. ssž. platibā ar ēkām un
tiesības uz kopējo ar citiem māj-
saimniekiem pagalmu, kura pla-
tība lO'/ .i kv. saž. Rīgas ielā, ar
policijas Ne 28.

Daugavpilī, 1927. g. 7. janvārī.
Ne 16573.

Vec. not. v. pal. E. Kriķis.
1666" Sekret. pal. A. Neikene.

Rigas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 18. maijā 1927. g.,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Marstaļu
ielā I* 21, sab. .Bralj Engelson'
prasībā pārdos tirdzn. un rūpn

sab. -Vārpa" kustamo mantu, sa-
stāvošu no preču automobiļa un
novērtētu par Ls 520.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīga, 6. maijā 1927. g
3226 Tiesu izp. J. G r i n i e 1d s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 10. jūnija 1926. g.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p. pamata, ievērojot
mir. Christiana Stritckij mantas
aizgādņa Alfonsa Stritckij, Kārļa
Stritckij, Paula Grossmana tin
l'ried. Diebold lūgumu un savu
Imumu no 26. apriļa 1927. g.,
paziņo, ka lūdzēji parādu pēc
Obligācijām, apstiprinātām uz ne-
kustamu īpašumu Rīgā, II hip.
iecirknī, ar zemes grām. reģ,
> 294. 28. aug. 1908. g. ar Ne 1208
apstiprināta abligacija par 9000
*1. par labu Aleksandram Mau-
Wgam, uz nek. īpašumu Rīgā,
*ļ hip. iec, ar zemes grām. reģ.
Jp 295, apstiprinātas trīs obligā-
tas: a) 22. februārī 1880. g. par
'-Wl rbl., b) 2. maijā 1880. g.

Par 3000 rbļ. atlikuma par labu
atraitnei Šarlotei Henriettei Dau-®r:,dzim. Langbein, kuras obli-
ļacijas ir pārgājušas uz Hermani
^'iiSkati, kas viņas ir cedējis
"la»ko, c) 1. maijā 1892. g. ar
£.349 par 12000' rbļ. par labu
Kārlim Teodoram Bekeram, uz
^kustamu īpašumu Rīgā, It hip.
Jr-i ar zemes grām. reģ. Ms 459,
y *? jūlijā 1911. g. ar JVe 2326,
apstiprinātu obligāciju par labu
Prehardam Kār|a d. Bergam,
ļļ« rruneto obligāciju ir cedējisan_, uz nekustamo īpašumu
|a, II hipot. iec, ar zemes-.? mi. reģ. JVs 470, apstiprinātas
Zf ob'igacijas: a) 8. jūnijā
, '.'; g- par 634 rbļ. par labu

'easani Dauge; kura pārgājusi
?̂ Vilhelmu Meijeru, kā blanko

atl^u?, kas vinu ir' cedējis
'Ķ.al blanko un b) 6. septembrī
££; g- par 1000 rbl. par labu
5*™n Rakovskim, kas vinu ir
jj£)ts blanko. Uz nekustamo
,L uniu R'g'^ pilsētā, II hipot.

_ . ai zemes grām. reģ. Ms 690,Ps ipruiātas 2 obligācijas: a) 20.
fcbn 1889. g.pV10000 rbļ.,
^iichi Teod<>ram Eberhardam
Bm ,1" utl Jonanam (uliusam
tffe- b > 4 - J"nijā ' 1890. g.
ieom ;20r)0 rb l- Par lab»
Szi k V|lhelmam f. Šrederam,
iuL, r?"igacijas ir pārgā-
Kf R^ertu Ivanad. Štauve,^«««sionaru , kas viņas ir
jm ^'dejis blanko, ir samaksā-
ņevrit at , ubli Si as "«var sa-
"1 ti? ,!uv a

'' i" gājušas zudumā

%ināt!,K
ijupar,500rbl- aP-

^tam,, ^.- 1844- «• uz
lamu īpašumu Rīgas pil-

sētā 11 hipot. iecirknī, ar zemes
grām. reģ. Ms 470 par labu at-
raitnei Julianai Dorot' ejaiBek-
man (Beckman), dzini. Gottling,
kura pārgājusi uz EmmuTrochlil,
dzini. Kozlovski, — iemaksājis
tiesas depozītā Ls 32,— dēļ ka-
pitāla un °/0 dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā ap-
rādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
110 dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesi" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

1927. g. 5. maijā. Ms 3718.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3126a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka š. g. 17. maijā minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē tiks
attaisīts un nolasīts 1918. g.
(5. febr. mirušā Lazdonas pag.
Andreja Jāņa d. Bandera testa-
ments.

1927. g. 5. maijā. L. Ms 3398.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3116a Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka š. g. 17. maijā minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē tiks
attaisīts un nolasīts 1925. g.
5. novembrī mirušā Sērmūkšu
pag. ,,Kalna-Kalēju" mājas īpaš-
nieka atraitņa Jāņa Pētera d.
Kalniņa testaments.

1927. ' g. 5. maijā. L. Ms 3483.
Priekšsēd. v. K. Veidners.

3115a Sekretārs " A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka š. g. 17. maijā minētās
nodaļas atklātā tiesas sēdē tiks
nolasīts 1924. g. 18. aprilī Rīgā
mirušā Jēkaba Miķeļa d. Pesle
testaments.

1927. g. 5. maijā. L. Me 3742.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3117a Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Mariannes un Šolema Bernicu
lūguma un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 2081.—2086. p. n.,
1927. g. 31. martā nolēma:
1) zemāk minētos hipotekariskos
parādus, nostiprinātus uz Mari-
annai un Šolumam Berniciem
piederošiem sekošiem nekusta-
miem īpašumiem Aizputē un
proti : I) uz krep. Me 72 — 2500
rbļ. lielumā pēc 1857. g. 29. martā
uz Otto Hesse vārdu nostiprināta
ķīlu raksta iz pirkuma līguma ;
2) uz krep. Ne 124 — a) 200 rbļ.
lielumā pēc 1849. g. 14. apr. uz
Johana-Gottloba Helrīgela (Hoel-

riegel) vārdu nostiprināt;! ķīlu

raksta iz pirkuma līguma un b)
280 rbļ. lielumā pēc 1857. g. 13.
febr. uz Kārļa Vidnera vārdu
nostiprināta ķīlu raksta iz pir-

kuma līguma ; 3) uz krep. MeMe
72 107, 124, 141, un 161 — 200
rbļ. lielumā pēc 1875. g. 9. jufl.
uz Andreja Ozo'zars vardu no-
stiprinātas obligācijas; 4) uz
krep JY° 72, 107 un 141 — 1500
rbl. Helumā pēc 1877. g. 19. febr.
uz Hannes Bernices vārda no-
stiprinātas obligācijas, pie kam
kā prasības dokuments skaitās
izraksts no zemes grāmatām,

kurš izdots Heinricham Gngonja

d. Rukdešelam 1905. g. 12. janv.
nozaudētās obligācijas pirmraksta
vietā: 5) uz kren. MēMŠ 72, 107,
124 141. un 161. — 1000 rbl.

lielumā pēc 1877. g. 19. febr. uz
Hugo Bernica vārdu nostiprināt'
nātas obligācijas un 6) uz krep.
Ne 161 (bij. Ms 64-a) — 1000 rbļ.
lielumā pēc 1870. g. 28. martā uz
M. S. Tokeļa vārda nostiprinātas
obligācijas, atzīt par pilnīgi sa-
maksātiem līdz ar visām procen-
tēm un pašas obligācijas par iz-
nīcinātām un 2) atvēlēt lūdzējiem
pieprasīt zemes grāmatu nodaļā
minēto patādu izdzēšanu iz zemes
grāmatām. JVs 535/26,

Liepājā, 9. aprilī 1927. g.
Priekšsēd. v. V. Bienenstams.
1161 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz mirušā Ernesta Jansona
mantojuma masas aizgādņa lū-
guma un pamatojoties uz 17.
marta 1923. g. likuma, civ. proc.
lik. 2083. un 2084. p. p. un savu
1927. g. 7. apr. lēmumu, uzaicina
obligācijas turētāju, kura izd.
par 500 rbļ. uz Kristapa Andža d.
Dreimaņkalna vārdu un 1912. g.
10. nov. nostiprināta uz Ernes-
tam Kārļa d. Jansonam piederošas
nekustamas mantas Aizputes apr.
Aizputes -Pils,,Dambe" mājas ar
11. reģ. krep. JVe 845 — viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, ierasties
tiesā līdzņemot minēto obligāciju
dēļ iemaksāto Ls 12,02, t.i. parādu
ar procentēm saņemšanas. Pie
kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligā-
cijas turētāja neierašanās gadī-
jumā, parādu atzīs par samaksātu
piešķirot lūdzējam tiesību pie-
prasīt parādu izdzēšami iz zemes
grāmatām. JVs 437/27.

Liepājā, 16. aprilī 1927. g.
Priekšsēd. v. V. Bienenstams.
1754a Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Johana-Jāņa-Fridricha Sten-
ceļa lūguma un pamatojoties uz
17. marta 1923. g. likumu, civ.
proc. lik. 2083. un"2084. p. p., un
sava 1927. g. 7. apriļa lēmuma,
uzaicina obligācijas turētāju, kura
izdota par 200 rbļ. uz V. Kimlera
vārdu un 1877. g. 28. apr. nostip-
rināta uz Johanam-Jānim-Fridri-
cham Stencelam divās trešdaļās
piederošas nekustamas mantas
Saldus pilsētā ar krep. JVs 63 —
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas,
ierasties tiesā līdzņemot minēto
obligāciju dēļ iemaksāto Ls 4,28,
t. i. parāda ar procentēm saņem-
šanas. Pie kam tiek aizrādīts, ka
pēc minētā termiņa notecēšanas,
āri obligācijas turētāja neiera-
šanās gadījumā, parādu atzīs par
samaksātu, piešķirot lūdzējam
tiesību pieprasīt parāda izdzēšanu
iz zemes grāmatām. JVs354/27.

Liepājā, 16. aprilī 1927. g.
Priekšsēd. v. V. Bienenstams.
1755a Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Ernsta Ezera lūguma un pa-
matojoties uz 17. marta 1923. g.
likuma, civ. proc. lik. 2081.—2086
p. p., 1927. g.7. aprilī — nolēma:
hipotekariskos parādus pēc ķīlu
raksta no dāvināšanas akta par
labu Lībai Kristapa m. Feldmsn,
dzim. Ezer. 275 rbļ. lielumā un
Annai Kristapa tu. Osis, dzini.
Ezer, 50 rbl. lielumā, nostiprinā-
tas 1907. g. 18. jūlijā uz Ernstam
F.rnsta d. Ezeram piederošas ne-
kustamas mantas Liepājas apr.,
Vecpils -Dupļu.,Spinenhof (Spins-
ter)" māju ar II reģ. krep. JVs 411
— atzīt par pilnīgi samaksātiem
līdz ar visām procentēm ; atvēlēt
lūdzējam pieprasīt zemes grāmatu

nodaļā minēto parādu izdzēšanu
iz zemes grāmatām ; un iemaksāto
naudu glabāt tiesas depozitā līdz
kreditora ierašanai, kuram tad
naudu izmaksāt.

Liepājā., 16.aprilī 1925. g.
JVs 718/26. g. 1756a
Priekšsēd. b. V Bienenstams.

Sekretārs A. jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Jēkaba Strunga lūguma un
pamatojoties uz civ. proc lik.
2081. un sek. p. p. un savu 1927.g.
7. apriļa lēmumu, uzaicina obligā-
cijas turētāju, kura izdota parr
1000 rbļ. uz Liepājas lauksaim-
niecības patērētāju sabiedrības
vārdu un 1914. g. 18. jūnijā no-
stiprināta uz Jēkabam Jāņa (Ja-
na) cl. Strunga piederošas neku-
stamas mantas Liepājas, apr.,
Bārtas ,,Sudiku JVs 52" māju ar
II reģ. krep. JVs 3002 — sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, ierasties tiesā
līdz ņemot minēto obligāciju. Pie
kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligā-
cijas turētāja neierašanās gadī-
jumā, parādu atzīs par samaksātu
un obligāciju par iznicinātu, pie-
šķirot lūdzējam tiesību pieprasīt
parāda izdzēšanu iz zemes grā-
matām. JVe 428/27.

Liepājā, 16. aprilī 1927. g.
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
1757a Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Andreja Šiliņa lūguma un
pamatojoties uz 17. marta 1923.g.
likumu, civ. proc. lik. 2081.—2086
p. p. 1927. g. 31. martā nolēma :
parādus 1) 2500 rbļ., 2) 2000 rbļ.
pirmvērtības lielumā, tagad atli-
kumā 1000 rbļ., 3) 2000 rbļ. un
4) 500 rbļ. pēc obligācijām, izd.
uz \) Jāņa Jāņa d. Roie vārdu,
pārgājušas Klāras Kurtce īpa-
šumā, 2) Kārļa Jansona vārdu,
pārgājušas Martas Kurtce īpa-
šumā, 3) Ādolfa Irbenieka un
4) Johanesa Kurtce vārdiem un
nostiprinātas — 1) 1901. g. 10.
oktobri, 2) 1903. g. 19. martā,
3) 1906. g. 14. jūnijā un 4) 1910. g.
18. sept. uz Andrejam Šiliņam
piederošas nekustamas mantas
Liepājā ar krep. JVs 2632, atzīt par
pilnīgi samaksātiem līdz ar visām
procentēm ; atvēlēt lūdzējam pie-
prasīt zemes grāmatu nodaļā,
minēto parādu izdzēšanu 1/ ze-
mes grāmatām un iemaksāto
naudu glabāt tiesas depozitā līdz
kreditora ierašanai, kuram tad
naudu izmaksāt. JVs 731 26

Liepājā, 9. aprilī 1927. g.
Priekšsēd. v. V. Bienenstams.
1157a Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Gabrielas fon Renne lūguma
un pamatojoties uz civ. proc. lik.
2092. pantu, 1927. g. 31. martā
nolēma: obligācijas 10000 rbļ.
un 18000 rbļ. lielumā, izd. uz
baroneses Gabrielas (ari Ella)
Georga m. fon der Renne vārdu
un nostiprinātas 1901. g. 7. jun.
— pirmā ar žurn. JVe 255 un otrā
ar žurn. JV°256 uz Latvijas valstij
piederošas nekustamas mantas
Kuldīgas apriņķī, Broces Kalna
(Berghof-Brozen) muižu ar krep.
JVe 266 — kā nozaudētas atzīt par
iznīcinātām un piešķirt Gabrie ai
fon Renne (Roennej tiesbu lūgt
zemes grāmatu nodaļu izsniegt
viņu vietās norakstus ar oriģināl-
dokumentu spēku un nozīmi.

Liepājā, 9. aprilī 1927. gadā.
JVs 45526. g. 1 158a
Priekšsēd. v. V. Bienenstams.

Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. civil-
nodaļa ar šo paziņo vispārībai, ka
1926. g. 15. jūnija mirušās Annas
Franča m. Rutko testaments,
ar kupt testatores kustama un
nekustama manta novēlēta Ksa-
verijai Franča m. Rutko un Ka-
zimiram A'eksandra d. Voltam
ar apgabaltiesas 1926. g. 19. no-
vembra lēmumu apstiprināts un
izdots mantiniekiem Ksaverijai
Franča m. Rutko un Kazimiram
Aleksandra d. Voitam.

Daugavpilī, 1927. g. 5. aprilī.
L. JVe 1569°a/26. g. 644a

Priekšsēd. b. (paraksts).
Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Rigas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 18. maijā 1927. g..
pīkst. 10 diena, Rigā. Teātra ielā
Ne 10, kino .Moulin-Rouge"
firmas: ,Fox Corporation For The
Baltie States" un citu kreditoru
prasībās pārdos Ābrama E i n e s
un Izraēla Barenbauma
kustamo mantu, sastāvošu no
kinematogrāfa aparātiem un no-
vērtētu par Ls 650.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 7. maijā 1927. g.
3227 Tiesu izp. i. Grinield .

Rīgas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 14 maijā 1927. Rada,
pukst. 10 dienā, Rīgā, 1. Grēci-
nieku ielā >fe 12. K. Hubnera un
Krievu krāj-aizdevu kases prasību
segšanai pārdos firmas: .Brāļi
Askov tn Ko.' piederošu ku-
stamo mantu, sastāvošu no dažā-
diem liķieriem, tukšām pudelēm
un koka traukiem un novērtētu
par Ls 2204.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 6. ma^jā 1927. g.
3223 Tiesu izn. .1 G r i n } e 1d s.

Rīgai apgabaltiesas I lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 17. maijā 1927. g.,
pīkst. 10_ dienā, Rīgā, 1. Grēci-
nieku ielā Ne 8, dz. 5, Ellas Pen-
kinski prasibās pārdos Esteres
T a u b e kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un klavierēm
un novērtētu par Ls 2170.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 7. maijā 1927. g.
3224 Tiesu izp. J. G r i n f r 1 d s

Rīgas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 18. mii jā 1927. g.,
pulksten 10 dienā Rīgā, Audēju
ielā Ns 11, veikalā, Abeļa Ziva
prasibā pārdos Ābrama Bo-
ruchsona kustamo mantu, sa-
stāvošu no ādas portfeļiem un
dāmu rrkas somām un novērtētu
par Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 6. maijā 1927. g.
3225 TiMuizo I Orinields

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanc 'eja atrodas
Rīgā. Andreja Pumpura ielā JN',
paziņo, ka š. g. 19. maijā, pīkst
10 lītā, Rīgā, Podaragā, koku
zāģētavā uz Zeberga mant.grun-
tēs tiks pārdota Jāņa Toše,
ieķīlāta kredīta departamentam
kustama manta, sastāvoša no
koku zāģētavas iekārtas: Coņi-
pound stacionāra lokomobili di-
namo, drejbeņķa, vortipgtona
pumpja, svārstekļu un kapzā-
&ieni, dubult zeimera, gatera,
elektromotora, baļķu uzvelka-
mām ietaisēm, palīga transmisijas
un liesmu cauruļu katla ar ie-
mūrējumu un novērtēta par Ls
27.200.-. 3221

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1927. g. 4. maijā. Ne 956.
Tiesu izpild. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kancleja atrodas
Rīgā, Andreja Pumpura ielā JV? 1.
paziņu, ka š. g. 20. maijā, pīkst.
10 rītā, Rīgā. Brīvības bulv. !.
tiks pārdota Jāņa Goldmaņa
kustama manta,' sastāvoša no
mēbelēm un novērtēta par Ls
2.100,—. 3220

Izzināt sarakstu, novērtējumu.
kā ari apskatīt pārdodamu mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1927. g. 6. maijā Ne 1421.
Tiesu izpild. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas -II lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 13. maijā 1927 g,
pulksten 10 dienā, Rigā, Strēl-
nieku ielā Ne 6, pārdos Jāņa
Prāmnioka kustamo mantu,
sastāvošu no malkas zāģējamās
un skaldāmās mašīnas un tās
r.zerves daļām un novērtētu par
Ls 540

^Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. aprilī 1927. g
3235 Tiesu izo. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas II iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 13. maijā 1927 g.,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Strēl-
nieku ielā Ne 6, pārdos Jāņa
Prāmnieka kustamo mantu,
sastāvošu- no elektriska motora
un cita un novērtētu par Ls 210

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. apiHi 1927. g.
3236 Tifsu izo. Ed. Kalniņš.



Rīgas apgabaltiesai VI iec.
tiesu izpildītāji,

paziņo, ka 13_ maijā 1927. g,
pīkst. II diena, Rīga. Lāčplēša
ielā Nt 31, dz. 2, Voldemāra
Bekera lietā pārdos Aleksandra
L a č g a 1v a kustamo mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 280.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. aprilī 1927. g.
3231 Tiesu izpild. J. Zirģels.

I

Cttii fiesftfišu
*iudinSjumi.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
š. g. 12. maijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā Ms 70a, dz. 13,
pārdos vairāksolīšanā Berlina Pei-
leta ieķīlāto kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 904,76 un sastā-
vošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai.

Rigā, 1927. g. 6. maijā.
3219a Piedzinējs (paraksts).. 1

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
š g. 13. maijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Ģertrūdes ielā Me 9, dz. 18,
pārdos vairāksolīšanā Jāņa Zom-
mera kustamu mantu, novērtētu

par Ls 721,— un sastāvošu no
mēbelēm viņa 1925. g. ienākuma
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1927. g. 27. aprilī.
3218a Piedzinējs Irbe.

ii nik. torgiem itt
Šmuela D ubrova

nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, 1. Maskavas
ielā Ns 32/34, 3. hipot. iecirkni
ar zemesgrāmatu reģistra Ne 579
(grupā 41, grunts Ne 126) un sa-
stāv no dzimts rentes gruntsga-
bala, 308 kv.-asu platība ar uz
viņa atrodošamies ēkām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvertets par Ls 1.000,—;

3) ka bez augšminētas prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par ls 24.491,80 Tiešo
nodokļu departamentam Ls 2.325,20
un Rīgas pilsētas valdei Ls 119,14
ar % un soda naudu;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā _ zalo gs — desmitā daļano
apvērtēšanas sumas un jāstāda
priekšā apliecība par to ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētam personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu ved Rigas Valmieras
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kuram ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiriun dokumenti, atlie-
coši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 3. maijā 1927. g.
3234 Tiesu izp. J. G r i n i os.
z^—-—*?*?— \

Muitas Aplamus
izsludina 1927. g. 13. maijā,

pulksten 12 dienā,

rakstisku izsali
uz 900 metru .Marengo" krasas

koktīloas aili Jidi
muitas uzraugu dienesta apģērba
vajadzībām.

Piedāvājumi apmaksāti ar at-
tiecīgo zīmognodokli iesniedzami
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,Uz
muitas dep-ta kokvilnas audumu
izsoli" līdz pulkst. 12 izsoles
dienā muitas dep-ta apgādes galda
darbvedībā, Valdemāra ielā Nē la.

Drošības nauda 1l% apmērā
no piedāvājumu sumas. Tuvākas
ziņas par izsoles un piegādāšanas
noteikumiem izsniedz muitas
dep-ta apgādes galda darbvedība
darbdienās no nīkst 9—15. 3111

Jelgavas apgabali, priekšsēdētājs
š. g. 24. maijā, pīkst. 12, apgabal-
tiesas telpās, Jelgavā, Akadēmi-
jas ielā JVs 24, istaba Ne 9, izdos

jauktā izsolē
apgabaltiesas telpu iekšējas at-
remontēšanas darbus — mūr-
nieku, namdaru un krāsošanas
darbus — divās ēkās, un viena
jumta nokrāsošanu. Darbu no-
beigšanas termiņš š. g. 31. aug.
Personām, kas vēlas piedalīties
izsolē.'rakstiskiem piedāvājumiem
vai mutiski, jāiemaksā nodroši-
nājums Ls 100,—. Drošības
nauda līguma izpildīšanaiLs 51X1
Rakstiski piedāvājumi jāiesūta
pa pastu vai jānodod tieši priekš-
sēdētāja kanclejā list. Ne 11)
slēgtā aploksnē ar uzrakstu :
,,Remontdarbu izsolei 24. maijā".
Ar darbu un izsoles tuvākiem no-
sacījumiem var iepazīties turpat
darbdienās no pīkst. 10—3.
3149 Priekšsēdētājs Sakens.

Kridiukna ab ,nentu kantoris
izsludina par nedetiou un atsauc
radiofoia lietošanas atļauju J*;414,
kā nozaudētu, izdou <926. g
8 martā uz Sapieša Jāņa vārdu.

Rīgas polic. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 13. maijā, pīkst.
10 no rīta, Matisa ielā JVs 15,
cepuru veikalā, pārdos vairāk-
solīšanā koop. ,,Darbs" mantu,
sastāvošu no spoguļa, čuguna
krāsniņas, elektrisko gludinātāju,
34 finiera tāpelēm, 1 sporta
krekla, 3 vadmalas atgriezumiem
un vecām dzelzīm apm. 10 p.,
novērtētu par Ls 186,— par labu
Rīgas pagaidu strādnieku apdro-
šināšanas kasei. Pārdodamā man-
ta apskatāma pārdošanas dienā
ūtrupes vietā. 3202a

Tukuma apr. priekšu, palīgs
I. iec. paziņo, ka saskaņā ar
tiesas spriedumu Rusteina pra-
sības piedzīšanai par labu š. g.
II. maijā, pīkst. 12 dienā,Engu-
res pag., Ķesterciemā, pie jūr-
malas, uz malkas nokrautuves
tiks pārdota vairāksolīšanā l.a-
zaram Rotām piederoša ku-
stama manta, sastāvoša no 223/4
kubikasim stutmalkas un novērt,
par Ls 330,—. Izzināt sarakstu,
novērtējumu, kā ari apskatīt
pārdodamo malku varēs ūtrupes
dienā uz vietas. 3179a

Madonas apr. priekšu, paligs 1.
iecirkni paziņo, ka š. g. 16.maijā,
pīkst. 1! pie Lubejas pag. nama
tiks pārdotas vairāksolīšanā pils.
Paulam Jāņa d. Ķaunem pied.
kustama manta, sastāvoša no
vienas ķēves, nocenota par Ls
27,02, izpildot Rigas apgabalt.
2. kriminalnodaļas spriedumu no
š. g. 3. apriļa zem JVs 261/7 un
261'7. Izzināt sarakstu, atsev.
mantas nocenojumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Poļeščinas polic. iec. priekšn.
paziņo, ka š. g. 18. maijā, pīkst.
12 dienā, Rundēnu pag., Savino
folv. pārdos atklātā vairāksolīšan.
pils. Feodoram Zeiglišam pied.
kustamu mantu, sastāvošu no
vienas kumodes, dzeltenas krā-
sas ar 5 atvilknēm, novērtētu
par Ls 10,50. 3181a

I **«. ]
studimmļTaāmi.

,Ebreju Izglītības biedrība Latvijā'
Svētdien, š. g. 15. maijā, pulk-
sten 4, žīdu klubu telpās, Skolas
ielā JVs 6, notiks

gsMiiti pilna samta.
Dienas kārtība:

1) Oada pārskats;
2) Budžets uz 1927. g.;
3) Vēlēšanas. 3215a Valde.

Latvijas pilsoņu, bij. Krievijas
pensionāru biedrības valde

sasauc

leisini pili sainīti
uz 22. maiju š. g., pulksten 2 dienā
Tailovas ģimnāzijā, Alberta ielā.

Dienas kārtība:
1) Pilnvarotais K. Stankevičs zi-

ņos par pensiju jautājuma
patreizējo stāvokli;

2) Pilnas sapulces vadītāja un
citu amata personu vēlēšanas ;

3) Kases pārskats par 1926. g.;
4) Valdes un revizijas komisijas

locekļu vēlēšanas;
5) Jautājumu pieteikšana no

vietām.
Vajadzīga lielāka biedru skaita

ierašanās. —Gadījumā, ja nesa-
nāktu vajadzīgais biedru skaits
(Statūtu § 14.1, pēc divi nedē-
ļām notiks otra sapulce, kura
skaitīsies par likumīgu pie katra
ieradušos biedru skaita.

3190a _ \ Valde.
Slokas zāģētavas akciju sabie-

drības direkcija
caur šo pagodinās paziņot akcio-
nāriem, ka sestdien, š. g. 28. maijā
pulksten 4 p. p., Baltijas Celulo-
zes fabrikas kantorī, I. Smilšu
ielā JVs 27, noturēs

iii pilnu auti.
Dienas kārtība:

1) Direkcijas darbības pārskats
par 1926. g.;

2) Direkcijas vēlēšanas ;
3) Direkcijas priekšlikumi ;
4) Akcionāru priekšlikumi.

3208a Valde,.
Akciju sabiedrība šokolādes un

konfekšu fabrika ,,Unions "
uzaicina akcionāru kungus uz

2.Yiūi,
kura notiks š.g. 27. maijā, pulk-
sten 6 vakarā, sabiedrības telpās
Rīgā, Pērses ielā JVs 10/12.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja un se-

kretāra ievēlēšana ;
2) Valdes ziņojums ; '
3) Revizijas komisijas ziņojums ;
4) 1926. gada pārskata apstipri-

nāšana ;
5) Peļņas sadalīšana;
6) Budžeta apstiprināšana I927.g
7) Vēlēšanas;
8) Dažādi jautājumi.

3209a Valti *

TMDiEL ii rimi. a. i
«Augļu Eksports"

akcionāru

Karteļa pilna sapīta
1927, g. 23. maijā, pulkst. 6 p.p.,
sab. telpās, Bruņinieku ielā Ne 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšaaa.
2) Gada pārskats un revizijes

komisijas ziņojums.
3) Gada pārskata pieņemšana.
4) Budžets 1927, gadam.
5) Nekustama īpašuma utsavīna-

šana un iegūšana.
6) Vēlēšanas.
7) Dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
3222 valde.

sapulci,
kura notiks 31. m ai .i3 š. g., pulk-
sten 4 p. p., lielā Grēcinieku ielā
JVs 6, valdes telpās.

Dienas kārtība:
)) Gada pārskats par 1926. %?',
2) Budžets par 1927. g;
3) Vēlēšanas;
4) Dažādi jautājumi.

Piezīme : Ja minētā dienā ne-
sanāktu statūtos noteiktais akcio-
nāru skaits, tad sapulce notiks
14. jūnijā š. g., pulksten 4 p. P-,
ar to pašu dienas kārtību, un Bus
pilntiesīga, neskatoties uz sanā-
kušo akcionāru skaitu.

3214a Valde.

Rīgas Pilsētas Savstarpējā Kredit-
biedriba

paziņo, ka š. g. 12. maijā, pīkst
10 no rīta, Rīgā, Kalpakabulv.-pārdos apķīlāto Arno Bruecn
kustamo 'mantu, sastāvošu [>
viena jauna vieglā automobiļa.
Renault Landatilet-Taxi.

Tuvākas zinas par pārdodamo
mantu izsniedz Kreditbiednpa ,

Kalpaka bulv. JVs 2.
Rīgas Pils. Savst jarpJ<redttP

Ebreju nacionāli - demokrātiska
partijai Rīga ... ik.

svētdien, š. g. 15. maija, pu*
sten 7% vakarā, žīdu kluba terp«-
Skolas ielā Ns 6, notiks

kārtējā pilna sapulce.
Dienas kārtība:

1) Gada pārskats:
2) Vēlēšanas.

3210a V;i ,dl '

Audumu akciju sabiedrība
„D ENTELL E",

uz § 48. statūtu pamata,.lūdz
akcionārus ierasties uz

iii pilno sāpi,
kura notiks 30. maijā š. g., pulk-
sten 4 p. p., lietā Grēcinieku ietā
JVs 6, valdes telpās.

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1926. s.:

2) Budžets par 1927. g.;
3) Vēlēšanas;
4) Dažādi jautājumi.

Piezīme: Ja minētā dienā ne-
sanāktu statūtos noteiktais akcio-
nāru skaits, tad sapulce notiks
13. jūnijā š. g., pulksten 4 pec
pusdienas, ar to pašu dienas kār-
tību, un būs pilntiesīga, neskato-
ties uz sanākušo akcionāru skaitu.

3213a Valde.

Tirdzn. un rūpn. akciju sab.
„M0R1TC FEITELBERGS"

uz § 51. statūtu pamata, lūdz
akcionārus ierasties uz

kārtēju pilnu

ļ_ u e.
Rīgas trikot. manufakt. akc «h

„RITA" " °-
uz § 51. statūtu pamata [ūd
akcionārus ierasties uz

iii Pilnu Mii
kura notiks 31. maijā š. g. DUiksten 5 p. p., lielā Grēcinieku ielaJVs 6, valdes telpās.

Dienas kārtība :
1) Gada pārskats par 1926 «

2) Budžets par 1927. g.;
3) Vēlēšanas ;
4) Dažādi jautājumi.

Piezīme : Ja minētā dienā ne-
sanāktu statūtos noteiktais akcio-
nāru skaits, tad sapulce notiks14. jūnijā š. g., pulksten 5 p. p
ar to pašu dienas kārtību, un būspilntiesīga, neskatoties uz sanā-
kušo akcionāru skaitu

3212a Valde.

Tukuma apr. priekšnieka pal.
I. iec. paziņo, ! ka saskaņā ar
tiesas spried. Augusta Fri 'šfelda
prasību piedzīšanai par labu
II. maijā 1927. g., pīkst. 10 no
rīta, Sēmes pag. Sudmalu mājās
tiks pārdota otrā ūtrupē Lazaram
Rotām piederoša kustama man-
ta, sastāvoša no 20% kubikasim
stut- un jauktas aršinu malkas
un novērtēta par Ls 8)5,—.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo maldu
varēs ūtrupes dienā uz vietas.

Dzelzsceļu 10. ceļu iec. priekšnieks
izsludina š. g. 16. maijā, pīkst. 11,
savā kantorī, Pārventā, Ventspilī,

vietējo izsoli
uz 7000 kub. metru balsata iz-
vešanas darbiem uz Ventspils-
Stendes šaursliežu ceļiem no
vairākiem karjeriem. Drošbas
nauda Ls 225,—. Izsolē var pie-
dalīties mutiski vai rakstiski.
Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties iecirkņa kantorī, darb-
dienās no pīkst. 9—15. 3171a

Zilupes iec. polic. priekšnieks
paziņo, ka š. g.20. maijā, pīkst. 12
Zilupē, Nikolaja ielā JVs 9, tiks
pārdota pils. Annas Kuricas ku-
stama manta, sastāvoša no dzī-
vokļa iekārtas, vērtībā Ls 35,—
dēļ nekustamas mantas nodokļa
piedzīšanas saskaņā ar nodokļu
dep. rakstu JVs 59210, no š. g.

_ 20. marta. 3186a
Zilupes iec. polic. priekšnieks

paziņo, ka š.g. 20. maijā, pīkst. 10
Zilupē, Tirgus laukumā JVs 15, tiks
pārdota pils. Ābrama Berkoviča
kustama manta, sastāvoša no
galda lampas, sienas pulksteņa
un 4 krēsliem, vērtībā Ls 25,—
dēļ nekust, mantas nod. piedzīša-
nas saskaņā ar nodokļu dep. r.
JVs59067 no š. g. 20. marta. 3187

Jaunlatgales apr. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 18. maijā, pīkst.
12 dienā, pie apr. kanclejasjaun-
latgalē, tiks pārdoti vairāksolī-
šanā, pret tūlītēju samaksu, 4
robežpolicijas dienestam nepie-
mēroti valsts zirgi. Pārdodamos
zirgus varēs apskatīt uz vietas
pārdošanas dienā. 3188a

Zilupes iec. polic. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 20. maijā, pīkst.
11 rītā, Zilupē, Pasta ielā JVš 4,
tiks pārdota pils. Beilas Feigin
kustama manta, sastāvoša no
25 dāmu adītām jakām un 5
dāmu vilnas drēbes pusmante-
ļiem, vērtībā Ls 90,— dēļ neku-
stamas mantas nodokļa piedzī-
šanas saskaņā ar nodokļu dep.
rakstu Ne 59244 no š.g. 20.marta.

Rīgas polic. Jūrmalas iec. p-ks
izs'ud. par ned. nozaud. karaklau-
sības apliec. Ne 3S34J. izd. no p.g.
no Rīgas kara apr. priekšnieka
uz Roberta Anša d. Vītina v.
dzim. 1895. g. 3197a

Rīgas prefektūra ziņo, ka Edu-
ards Pētera d. Jansons, dzīv.
Rīgā, Zeļļu ielā Ne 29, dz. 20,
pieteicis par nozaud. savu ,.Val-
tera" sistēmas revolveru JVs41534.
Atrašanas gadījumā ieroc's no-
dodams Rīgas prefektūrā 31. ist.

Valsts Bulduru dārzkopības skolai
vajadzīgs

30 kub. asis labas
priežu malkas.

Piesolījumi slēgtos konvertos jā-
iesniedz līdz š. g. 20. maijam
skolas kanclejā. 3205a

Iekšlietu ministrijas pasu nodala
izsludina par ned. Ernas 7.ingēr
ārzemes pasi JVs 6761, izdotu
1. novembrī 1921. g., Rīgā. 3114

Rīgas polic. 6. iec. priekšnieks
iz.slud. par ned. nozaud. karaklaus
apliec. Ne 6392, izd. 1926. g.
4. martā no Daugavpils kara apr.
priekšn. uz Ludviga Jāna d.
Cirša vārda. 3203a

Rīgas polic. 9. iec. priekšnieks
izslud. par ned. nozaud. atvaļin.
apliecību JVs 1788, izdotu no
instruktoru bataljona komand.
1921. g. 31. dec. uz Voldemāra

Friča d. Ozola v., dzim. 1895. g.

vai

^' » IUU

Akciju sabiedrības Rīgas k»,- ,
fabrika „j UGLA >'Ska

sasauc 31. maijā š. g. n,.,, ,
4 p. p., fabrikas te!Pās, Vid zenršosejā Min, V10-zemes
kārtēju pilnu 'akcionāru s|ciDienas kārtība-

1) Sapulces amatpersonu ,-,-, ,-
sāna :

2) Valdes un revizijas komisii»ziņojumi; ->
3) Pārskata par 1926. g Un h;džeta par 1927. g. apstiprini4) Valdes un revizijas komS

velēšanas; *"*
5) Dažādi jautājumi

3311a ' ' ,, . .

Rīgas polic. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 18. maijā, pīkst.
10 no rīta, Vaļņu ielā JVs3/5,dz.l6,
tiks vairāksolīšanā pārdots Her-
manim Šenkeram piederošs pi-
anīno,ozola kokabufete un divans
ar spoguļiem atzveltnē, notaks.
par Ls 454,10, Rīgas pilsētas
valdes nodokļu nod. pras. segšanai

Rīgas polic. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 18. maijā, pīkst.
10 no rīta, 1. Minsterejas ielā 8/10,
dz. 3, tiks vairāksolīšanā pārdots
Benjamiņam F.liasštamam pie-
derošs viens ozola koka divans,
notaksēts par Ls 42,37, Rīgas
pilsētas valdes nodokļu nodaļas
prasības segšanai. 3199a

Rīgas polic. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 19. maijā, pīkst.
10 no rīta, m. Kalēju ielā 18,dz.3,
tiks vairāksolīšanā pārdots Lei-
bam Blumenau piederošs trimo
spogulis, notaksēts par Ls 30,14
Rīgas pilsētas valdes nodokļu nod.
prasības segšanai. 3198a

Rigas polic. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 16. maijā, pīkst.
10,30 no rīta, Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 58, tiks pārdotas vairāk-
solīšanā pils. Kārlim Grikupe-
ļam pieder, un saskaņā ar Rīgas
pils. 4. iec. miertiesneša š

~ g.
10. febr. izpildu rakstu JVs 366/24.
g. konfiscētās mantas, sastāvošas
no 140/20 sp.41l sp. pudelēm
iekšzemju liķiera un 3% Sp. pUCi.
iekšzemes vīna, novērtētas par
Ls 352,—. Apskatīt pārdodamās
mantas, kā ari izzināt novērtē-
jumu varēs uz vietas pārdošanas
dienā. 3201a

Tukuma apr. priekšn. paligs
1 iec. paziņo, ka š. g. 16. maijā,
pīkst. 10 no rīta, Pūres pag., Pa-
kalnu mājās pārdos vairāksolīšanā
Fricim Riekstiņam piederošu
vienu 3 gadus vecu vērsi, novērt.
par Ls 120,— par labu Vilim
Fišmanim, saskaņā ar Kandavas
iec. miertiesn. izpildu rakstu
jVs 54. Pārdodamais vērsis pār-
došanas dienā apskatāms uz
vietas. 3178a

iespiests Valsts tipogrāfijā.

Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo ka

š g 13. maijā, pīkst. 1 dienā, R.ga
Aspazijas bulv. 10, pārdos vairāk-
solīšanā Akc. Sab. J.A.Kukurs
kustamu mantu, novērtētu par

Ls 822 — un sastāvošu no dažā-

dām mantām viņa dažādu no-

dokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1927. g. 6. maija.

3217a Piedzinējs (paraksts).

Talsu polic. priekšnieks dara

visnārībai zināmu , ka s. g. W.
3olkst 10 rītā, Talsos, uz
dienas tirgus [laukuma, tiks

oārdoti va rlksolīšanā dažādas

vasts mantas, sastāvošas no
\--lm «tiem divām izkārt-

ņu!. 19«^
Seni novērtētas kopsuma
metējiem, Minētās mantas
pa' - «Satīt pārdošanas dienā
varēs apskatu i« 31g4a
uz vietas.

Rīgas apgabaltiesas VIII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 14. maijā 1927. g.,
pulksten 10 diena. Rīga. Rūjenes
ielā Ns 2, pārdos Šoras Ļu-
bo ckājas kustamo mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 26. aprilī 1927. g.
3233 Tiesu izp. J. G r i n i o s.

Rīgas apgabaltiesas 8. lec.
tiesu izpildītājs,'

kura kanclejā atrodas Rīgā, Andr.
Pumpura ielā Na 1, paziņo:

1) ka pēc Rīgas _ apgabaltiesas
3. civilnodaļas pavēles no 1926. g
25. augusta ar Ne 320751, Rigas
hipotēku biedrības prasība 1927. g.
9. junij», pulksten 10 rītā, Rigas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu

7.fllp

Izlabojums.
Bezpartējisk. nacionālas Latvi)

atbrīvotāju biedrības izlozesVa |(j
nestu sarakstā, iespiesta . v

Vesta.' š. g. 4. maija 97. narrn^

ieviesušās sekošas kļūdas-
^Nodrukāts 1070, bet jat"» 'ļ(>g7

nav, . * 1291
> 1290»'na1990, . 2620

2624, . ? 3538
3528, . 3gi7
3807, . 546»
5108, . 5604
nav, . ?

Priekšnieks fon i ;
3113 Sekretārs A. CaK *

Apriņķa ceļu inženlers Rēzeknē,
izdos jmāfttā. (mui, un rafzsf .> izsolē

mazokprasitojiem
seftošus darītas:

I. š. g. 16. maijā, pīkst. 12, otreizījā iziolē, savā kanclejā At-
brīvošanas alejā Ns 65: 1) 43,00 mtr. gara koka ti'.ta būvi pār Meitas
upi uz Vid^muižas-Trupu ceļa. Drošības nauda Ls 730; 2) 18,30mtr.
gara koka tilta būvi uz mūra balstiem cār Zarjas upi uz Bukmuižas—
Landskoronas ceļa pie Timanavas dzirnavām. Drošības nauda
Ls 1500 un 17. maijā, pīkst. 10, valsts mežiem piekrītošo klaušu
ceļu labošanu un uzturēšanu Rēzeknes apr.: a) līdz ar grants pie-*
gādāšanu: 1) Andrupines pagastā (drošības nauda Ls 400), 2) Buk-
muižas pag (Ls 140), 3) Makašenu pag. (Ls 40), 4) Maltas pag.
(Ls 130), 5) Ružinas pag. (Ls 20), 6) Silajsņu pag. (Ls 40), 6) Stir-
nienes pag (Ls 100), 8) Varkļanu pag. (Ls 60) un 9) Vidsmuižas
pag. (Ls 60) un b) bez grants piegādāšanas: 1) Atašienss pag.
(Ls 20), 2) Bērzgales pag. (Ls 30), 3) Borkovas pag. (Ls 40), 4) Dri-
cānu pag. (Ls 15), 5) Kaunata pag. (Ls 15), 6) Rēznas pag. (Ls 35),
7) Sakstigales pag. (Ls 5) un 8) Viļānu pag. (Ls 10).

II. š g. 18. maijā, pīkst. 10, Ludzā, apriņķa pašvaldības likvi-
dācijas valdes telpās: valsts mežiem piekrītošo klaušu ceļu labošanu
un uzturēšanu Ludzas apr.: a) līdz ar grants piegādāšanu: 1) Rundēnu
pag (drošības nauda Ls 20), 2) Nirzas pag. (Ls 100) un b) bez
grants piegādāšanas: 1) Ciblas pag. (Ls 40), 2) Istras pag. (Ls 45),
3) Brigu pag. (Ls 50, 4) Kārsavas pag. (20), 5) Šķaunes pag. (Ls 90),
6) Mērdzenes pag (30), 7) Pildas pag. (Ls 20), 8) Zvirgzdienas
pag. (Ls 35), 9) Pasienes pag. (Ls 40) un 10) Nautrēnu pag, (Ls 5).

III. š. g. 19. maijā, pīkst. 10, Jaunlatgale, apriņķa pašvaldības
likvidācijas valdes telpās: valsts mežiem piekrītošo klaušu ceļu la-
bošanu un uztutēšanu Jaunlatgales apr.: a) līdz ar grants piegādā-
šanu: 1) Gavru pag. (drošības nauda Ls 160). 2) Kacenu pag.
(Ls 240), 3) Liepnas pag. (Ls 1130), 4) Viļakas pag. (Ls 860),
5) Tilzas pag. (Ls 1290) un b) bez grants piegādāšanas: 1) Augšpils
pag. (Ls 10), 2) Baltinovas pag. (Ls 20), 3) Bērzpils pag. (Ls 60),
4) Bolvu pag. (Ls 60), 5) Linavas pag. (Ls 20), 6) Purvmalas pag.
(Ls 20)

Grants piegādāšana augšminētiem darbiem tiks sadalīta vienības
ar drošības naudu Irat Ls 100.

Tuvākas ziņasun paskaidrojumi parasta darba laika, Atbrīvoša-
nas alejā Ns 65, Rēzeknē, apr. ceļu inž. kanclejā, JN° 586 3329
'MM'MMMak'MHMlHMHBMMHHHaHHHHH'M

{Rīgas aņģa&attiesa
izdos trešdien, 25 maijā 1927. g., pulksten 10, Rīgas apgabaltiesas
nama, istaba N° 25,

m*izāfct>va$ītājam
Madonas apr. 11 iec. mertiesas telpu izbūvi Vecgulbenē, bij. Baltas
pils dārzniecības ēkā par apm. Ls 20.000,—. Mazaksolīšana notiks
rakstiski un mutiski. Mutiskās un rakstiskās izsoles dalībnieki ie-
sniedzot, pirmie — paziņojumu par vēlēšanos piedalīties izsole,
otrie — piedāvājumus slēgtā aploksnē, apmaksā tos ar Ls 0,80
zīmognodokli un iemaksā reize ari Ls 500,— lielu drošību Rīgas
apgabaltiesas sekrēta am. istabā Ne 24, līdz izsoles sākumam. No-
solitājs drošību papildina tūliņ pēc izsoles līdz 11% no nosolītās
sumas. Izscle būs galīga. Iepazīties ar izpildīšanas noteikumiem
būves projektu un iepriekšējo maksas apēķinu var Rīgas apgabal-
tiesas grāmatvedībā, istabā Ka 44 ' 3237

Dzelzceļu virsvatāesmat. anģāāe
izsludina raftsfisfias izsofes.-

18. maijā 1927. g., uz lupatām — 2000 kg, iemaksājama drožība 10%.
, sikativu, šķidro — 800 kg netto, iem. droš.5%.

23. maijā 1927. g., , laku, eļļas, vagonu—400 kg netto, iem. droš 5%
23. mija 1927. g., .darvu akmeņogļu 40000 kg netto, iem. droš. 5%.
23. maijā 1927. g., , drānu,kokvilnas, darba apģērbiem — 5500 tek.m,

iemaksājamā drošības 10^0.
Izsoļu sākums pulksten 11 dienā. Izsoļu dalībniekiem jāiemaksā

drošības nauda kā augstāk uzradīts. Tuvākas ziņas dzelzceļu virs-
valdē, Gognļa ielā Ne 3, ist. 101. Jsfs 575 2* 3228
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